



## MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 000171/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais descartáveis, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações e quantidades estimadas e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : MW NEGOCIOS LTDA - 45.862.764/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	405,00	CX	COPOS UL	.	R\$ 75,98	R\$ 30.771,90	R\$ 99,97	R\$ 40.487,85	23,99	R\$ 23,99
<b>Descrição:</b> CAIXA DE COPO DESCARTAVEL Copo descartavel em poliestireno, branco leitoso, com capacidade de 200 ml, isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformacoes; embalado em manga inviolavel constando na embalagem: a capacidade total, a quantidade e o peso minimo de cada copo; os copos devem trazer gravados em relevo com caracteres visiveis e de forma indelevel pelo menos: marca ou identificacao do fabricante e capacidade do copo. Deverao estar em conformidade com a norma tecnica 14.865/2012 abnt. Embalagem: pacotes com 100 copos com capacidade de 200 ml. Cada caixa tem que ter no minimo 25 pacotes.										
2	85,00	FD	BOB	.	R\$ 57,18	R\$ 4.860,30	R\$ 88,57	R\$ 7.528,45	35,44	R\$ 31,39
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO 20 X 23 CM GUARDANAPO 20 X 23 CMFardo de guardanapo de papel, contendo 50 pacotes de 50 folhas. Guardanapo tamanho 20 x 23 cm.										
3	85,00	FD	PRATIC A	.	R\$ 98,34	R\$ 8.358,90	R\$ 98,36	R\$ 8.360,60	0,02	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO 30 X 32 CM Fardo de guardanapo de papel, contendo 50 pacotes de 50 folhas. Guardanapo tamanho 30 x 32 cm.										
5	180,00	FD	BOB	.	R\$ 35,65	R\$ 6.417,00	R\$ 112,80	R\$ 20.304,00	68,39	R\$ 77,15
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA BRANCO COM 12 PACOTE 02 UNIDADES Fardo de Papel toalha, folha dupla texturizada, picotada, branco. Cada fardo contendo 12 pacotes, cada pacote contendo 02 rolos com no minimo 50 toalhas de tamanho minimo 18x22cm em cada rolo.										
10	372,00	UN	LASAFIL M	.	R\$ 76,48	R\$ 28.450,56	R\$ 95,80	R\$ 35.637,60	20,16	R\$ 19,32
<b>Descrição:</b> FILME DE PVC ESTICAVEL DE 40CM X 1000M Filme PVC esticavel, rolo de 40cm x 1000m										
14	819,00	PCT	SHOP	.	R\$ 11,48	R\$ 9.402,12	R\$ 30,93	R\$ 25.331,67	62,88	R\$ 19,45
<b>Descrição:</b> Cumbucas de isopor 15 CM, Cumbucas de isopor redonda, cor branca, tamanho 15cm diametro, pacote contendo 100 unidades.										
16	201,00	PCT	STYLES	.	R\$ 38,60	R\$ 7.758,60	R\$ 38,60	R\$ 7.758,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Sacola Plastica Branca Sacola plastica na cor branca, lisa, dimensoes 38x50cm, pacote contendo 1000 unidades.										
20	1.575,00	UN	HC	.	R\$ 12,00	R\$ 18.900,00	R\$ 38,50	R\$ 60.637,50	68,83	R\$ 26,50
<b>Subtotal Adjudicado</b> R\$ 189.484,62 <b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 382.668,77 <b>Economia</b> 50,4833% <b>R\$</b> 193.184,15										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Bobina picotada 25x35 plastico transparente, rolo c/ 500 sacos, fundo reto Bobina picotada 25x35cm, saco plastico transparente, rolo com 500 sacos, fundo reto.										
21	2.080,00	UND	SEGEN	.	R\$ 18,00	R\$ 37.440,00	R\$ 37,96	R\$ 78.956,80	52,58	R\$ 19,96
<b>Descrição:</b> Bobina picotada 35x50 plastico transparente rolo c/ 500 sacos, fundo reto Bobina picotada 35x50cm, saco plastico transparente, rolo com 500 sacos, fundo reto.										
23	2.000,00	PCT	COPOS UL	.	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 9,90	R\$ 19.800,00	59,59	R\$ 5,90
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL COM TAMPA Copo descartavel de 200 ml, com tampa. Confeccionado em poliestireno, cor branco leitoso, nao toxico. Acondicionamento: pacote plastico lacrado isento de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos e deformacoes, com no minimo 100 unidades no pacote.										
24	52,00	CX	MEDIX	.	R\$ 17,45	R\$ 907,40	R\$ 35,38	R\$ 1.839,76	50,67	R\$ 17,93
<b>Descrição:</b> LUVA DESCARTAVEL DE VINIL Luva descartavel de vinil sem po, individual, tamanho G, confeccionada em pvc incolor, isenta de po, atoxica, apirogenica, embalada em caixas com 100 unidades, contendo dados de identificacao, procedencia, validade, numero do lote e registro na ANVISA.										
25	2.458,00	PCT	SHOP	.	R\$ 11,48	R\$ 28.217,84	R\$ 30,93	R\$ 76.025,94	62,88	R\$ 19,45
<b>Descrição:</b> Cumbucas de isopor 15 CM, Cumbucas de isopor redonda, cor branca, tamanho 15cm diametro, pacote contendo 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 189.484,62							Subtotal Orçado: R\$ 382.668,77		50,4833 %	R\$ 193.184,15

Fornecedor : LICITANDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 10.610.928/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	CX	BELOCO PO	BELOCO PO	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 111,39	R\$ 11.139,00	52,41	R\$ 58,39
<b>Descrição:</b> Garfo de plastico resistente branco Garfo de plastico de refeicao resistente, na cor branco. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote										
6	209,00	PCT	BELOCO PO	BELOCO PO	R\$ 18,00	R\$ 3.762,00	R\$ 21,41	R\$ 4.474,69	15,92	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTAVEL 21CM. Prato descartavel de plastico de 21 cm de diametro. Pacote com 100 unidades.										
7	30,00	CX	BELOCO PO	BELOCO PO	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	R\$ 66,71	R\$ 2.001,30	20,55	R\$ 13,71
<b>Descrição:</b> COLHER DE PLASTICO RESISTENTE BRANCA Colher de plastico refeicao resistente, na cor branco. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote.										
15	151,00	PCT	HIPERR OLL	HIPERR OLL	R\$ 33,00	R\$ 4.983,00	R\$ 43,05	R\$ 6.500,55	23,34	R\$ 10,05
<b>Descrição:</b> Sacola Plastica Branca, Sacola plastica na cor branca, lisa, dimensoes 25x35cm, pacotes contendo 1000 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.635,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.115,54		35,1662 %	R\$ 8.480,54

Fornecedor : ATACADO LIMPEL MG LTDA - 56.955.733/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	660,00	PCT	STRAWP LAST	STRAWP LAST	R\$ 1,43	R\$ 943,80	R\$ 1,83	R\$ 1.207,80	21,85	R\$ 0,40
Descrição: SACO PLASTICO DE HOT DOG Colher de plastico refeicao resistente, na cor branco. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote.										
12	1.720,00	PCT	STRAWP LAST	STRAWP LAST	R\$ 5,00	R\$ 8.600,00	R\$ 5,77	R\$ 9.924,40	13,34	R\$ 0,77
Descrição: SACO DE PAPEL PARA PIPOCA 12X15 CM COM 100 UNIDADES Saco de papel para pipoca, tamanho 12X15cm, pacote contendo 100 unidades.										
13	417,00	PCT	TALGE	TALGE	R\$ 6,50	R\$ 2.710,50	R\$ 10,85	R\$ 4.524,45	40,09	R\$ 4,35
Descrição: PALITO VARETA DE BAMBU PARA ALGODAO DOCE DE 40CM, PCT C/ 100 UND Pacote com 100 unidades de 40cm.										
17	25,00	CX	PLAZAP EL	PLAZAP EL	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50	R\$ 63,15	R\$ 1.578,75	32,69	R\$ 20,65
Descrição: Colher de plastico sobremesa resistente branca contendo 50 unidades em cada pacote Colher de plastico sobremesa resistente, na cor branca. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote										
18	76,00	CX	PLAZAP EL	PLAZAP EL	R\$ 42,00	R\$ 3.192,00	R\$ 49,89	R\$ 3.791,64	15,81	R\$ 7,89
Descrição: Garfo de plastico de sobremesa resistente branca caixa contendo 20 pacotes de 50 unidades Garfo de plastico de sobremesa resistente, na cor branca. Caixa contendo 20 pacotes com 50 unidades em cada pacote.										
22	742,00	CX	BRIGITT A	BRIGITT A	R\$ 3,56	R\$ 2.641,52	R\$ 6,47	R\$ 4.800,74	44,97	R\$ 2,91
Descrição: Filtro descartavel Filtro descartavel para cafe (coador), papel branco com micro furos, com dupla costura lateral, tamanho grande, numero 103. Caixa com 30 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.150,32							Subtotal Orçado: R\$ 25.827,78	25,8537 %	R\$ 6.677,46	

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS A J A LTDA - 11.243.941/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	217,00	UN	Cosmopa ck	Filme PVC	R\$ 31,46	R\$ 6.826,82	R\$ 42,76	R\$ 9.278,92	26,42	R\$ 11,30
Descrição: FILME PVC DE 28CM X 300M Filme PVC, refil para uso semiprofissional, rolo de 28cm x 300m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.826,82							Subtotal Orçado: R\$ 9.278,92	26,4265 %	R\$ 2.452,10	

Fornecedor : INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA - 14.013.647/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	602,00	UN	LIFE CLEAN	LIFE CLEAN	R\$ 5,83	R\$ 3.509,66	R\$ 5,85	R\$ 3.521,70	0,34	R\$ 0,02
Descrição: FOLHA DE PAPEL ALUMINIO 0,45CM X 7,5CM Rolo de papel aluminio, tamanho 0,45cm X 7,5m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.509,66						Subtotal Orçado: R\$ 3.521,70		0,3418 %		R\$ 12,04

Fornecedor : COMERCIAL DIVERSIDADES SUL CAPIXABA LTDA - 52.306.856/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	265,00	PCT	SPUMAP AC	SPUMAP AC	R\$ 25,00	R\$ 6.625,00	R\$ 45,67	R\$ 12.102,55	45,25	R\$ 20,67
Descrição: PRATO DESCARTAVEL DE ISOPOR Prato descartavel de isopor de 21 cm de diametro. Pacote com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.625,00						Subtotal Orçado: R\$ 12.102,55		45,2594 %		R\$ 5.477,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 241.231,42	R\$ 457.515,26	47,2735 %	216.283,84

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Irupi-ES , 10 de Abril de 2025

PAULINO LOURENÇO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL